

令和4年7月5日

クールジャパン・マッチングアワード 2022 事務局 (株式会社ヒューマンメディア内)

クールジャパン官民連携プラットフォームによる 「クールジャパン・マッチングアワード 2022 表彰式」の開催について

「クールジャパン官民連携プラットフォーム」(事務局:内閣府知的財産戦略推進事務局)は、官民の幅広い分野・地域の連携により、日本の魅力の掘り下げや発信を行い世界からの共感を得る「クールジャパン」の取組を後押ししています。

来る7月14日(木)に「クールジャパン・マッチングアワード2022表彰式」を開催し、 新型コロナ禍の中で新しいスタイルの取組を進める受賞者の発表を行うとともに、 あわせて「総会」を同日開催し、活動報告や活動方針の発表、関係者によるパネルディ スカッションを行います。

「クールジャパン・マッチングアワード 2022 表彰式」

同日開催「クールジャパン官民連携プラットフォーム 総会」

■開催日時: 令和4年7月14日(木)13:30~16:00

■実施概要:「クールジャパン・マッチングアワード2022 表彰式」と「クールジャパン官 民連携プラットフォーム 総会」を同日開催いたします。観覧方法は、会場で の御参加・オンライン生中継にてお選びいただけます。観覧御希望の方は、 下記までお申込みいただけますようお願いいたします。

- ■お申込:ホームページ (https://cima.go.ip/) 参照
- ■「クールジャパン・マッチングアワード2022表彰式」登壇者:
 - ・夏野 剛(近畿大学 特別招聘教授 情報学研究所長)審査委員長 ほか、審査員計7名 ※2ページ参照
- ■表彰式・総会の進行(時刻は予定):
- ◆「クールジャパン・マッチングアワード 2022 表彰式」

13:30~ アワード受賞者の発表・表彰、総評

◆「クールジャパン官民連携プラットフォーム 総会」

14:30~ 開会挨拶

14:40~ 活動報告

14:55~ 2022 年度活動方針発表

15:00~ パネルディスカッション~今後のクールジャパンの展開について(仮)~

・アワード受賞者:2社予定

審査員:梅澤 高明(A.T.カーニー 日本法人会長/CIC Japan 会長)

ローレン・ローズ・コーカー (株式会社 stu COO)

・ゲスト:和田まあり(在米起業家 Live Your Colour Inc. CEO)

・司会:渡邉 賢一 (クールジャパン官民連携プラットフォーム

ディレクター、株式会社 XPJP 代表取締役)

15:55~ 閉会挨拶

◆会場

ニッショーホール(旧ヤクルトホール)

住所:東京都港区東新橋1-1-19 ヤクルト本社ビル



審查委員長



夏野 剛(近畿大学 特別招聘教授 情報学研究所長)

<u>メッセージ</u>

クールジャパンという概念が提唱されてから、日本の様々な魅力が新たに創造されたり、あるいは 再発見されたりしています。今年も多くの魅力的な作品が応募されました。コロナ禍で、世界の人々と のふれあいがオンラインに移った今も、日本の魅力は輝きを失うことはありません。この表彰式を通じ て、素晴らしいクールジャパンを大いに発信していきたいと思います。



審査員 梅澤 高明 (A. T. カーニー 日本法人会長/CIC Japan会長)



楠本 修二郎 (カフェ・カンパニー株式会社 代表取締役社長 株式会社グッドイートカンパニー代表取締役社長 CEO)



ローレン・ローズ・コーカー (株式会社stu COO)



コチュ・オヤ (株式会社 Oyraa 代表取締役社長)



玉沖 仁美 (株式会社紡 代表取締役)



山田 早輝子(国際ガストロノミー学会日本代表 / 株式会社 FOOD LOSS BANK 代表取締役社長)



主催「クールジャパン官民連携プラットフォーム」(事務局:内閣府知的財産戦略推進事務局)

平成27年12月に、官民・業種の垣根を超えた連携を行い、クールジャパン戦略を推進するために設立。現在、17の関係府省・関係機関、145の民間団体・民間企業・機関・個人が参加しており、政府からは内閣府特命担当大臣(クールジャパン戦略担当)が共同会長に就任。

「クールジャパン・マッチングアワード 2022」開催趣旨

新しいスタイルが広がる世界に向けて、食やコンテンツ、ものづくりや伝統文化などの日本の魅力の更なる展開が求められている。令和4年2月15日(火)~3月8日(火)まで、分野・地域が連携し、日本の魅力を深めて発信する取組を募集。63件の応募の中から審査会にて選考を行った。先進的なクールジャパンの取組を表彰することで、新しい世界に向けたクールジャパンの取組の知恵や実績を結集・共有し、連携の拡大の機会となることを期待する。

「クールジャパン・マッチングアワード2022」実施体制

◆ 主催:クールジャパン官民連携プラットフォーム

◆ 後 援:クールジャパン機構/日本貿易振興機構(JETRO)/日本商工会議所/東京商工会議所/

映像産業振興機構(VIPO)

◆ 事務局:内閣府知的財産戦略推進事務局

【報道機関の取材申込・資料提供・お問合せ先】

クールジャパン・マッチングアワード 2022 事務局 (業務委託:株式会社ヒューマンメディア内)

担当:小野打(おのうち)、長谷川(はせがわ)

TEL: 03-5544-9713 FAX: 03-5544-9714 MAIL: info@cjma.go.jp